
Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują  

„Nuo ūkio iki stalo“ strategiją  (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
 

 

BOČIŲ ŠEIMOS FERMA 

Bičių produktai medus, pikis 

 

Informacija apie ūkį: 

Vardas ir pavardė: Tomas Bočys 

Vieta: Nedėldaržio kaimas, Marijampolės apskritis, Lietuva 

Ūkio dydis: 4,1 ha 

Įsteigimo data: 2004 m. 

Pagrindinė veikla: bitininkystė 

Žiniatinklio svetainė / „Facebook“ / „Twitter“: https://www.facebook.com/BociuAgroBitynas/  

 

Bitininkystės pradžia galima laikyti 1985 m., kai keturios bičių šeimos buvo perduotos seniausiam šeimos 

nariui Povilui. Ūkis pamažu plėtėsi. 2004 m. buvo įregistruotas bitynas su 20 bičių šeimų. Ūkis įkurtas 

Nedėldaržio kaime, Marijampolės rajone. Didėjant pajamoms iš bitininkystės, bitynas ėmė plėstis. Buvo 

ieškoma galimybių išsinuomoti daugiau žemės. Nuo 2012 m. bitynui priklauso 100 bičių šeimų. Baigęs 

mokslus, prie ūkio prisijungė sūnus Tomas. Ekonominė plėtra vyko 2020 m. Pasinaudota ES paramos 

priemone; įsigytas prietaisas, skirtas bičių vaško ir medaus nuostoliams mažinti. 2021 m. bitininkystės 

ūkis išsiplėtė iki 120 bičių šeimų. Nuosavos žemės plotas – 2,5 ha, o 1,6 ha nuomojama. 

Ūkininkai turguje siūlo ne tik medų, bet ir kitus bičių produktus – vašką, bičių duoną, žiedadulkes. 

Bitininkystės veikloje dalyvauja visa šeima. Povilas ir Tomas yra bitininkai. Virginija (žmona) yra 

atsakinga už ūkio finansų tvarkymą, padeda išsukti medų ir parduoti ūkio produkciją turguje. Dabar visą 

produkciją parduoda pats ūkininkas. Judita (dukra) padeda įsigyti medingųjų augalų ir reklamuoti ūkio 

produkciją. Pavadinimas ir logotipas Agro Bočių bitynas sukurtas 2016 m. Pavadinimas rodo, kad bitynas 

bendradarbiauja su ūkininkais ir pats augina medingųjų augalų. 2015 m. bityno plotas buvo 0,2 ha, vėliau 

jis buvo padidintas iki 1 ha. Auginamos bityno facelijos, grikiai ir garstyčios. 

Ateityje planuojama neapsiriboti vien tik bičių produktais. Dalyje žemės planuojama auginti daržoves, 

vaisius, uogas, vaistažoles ir medingus augalus. Tai padidins iš ūkio veiklos gaunamas pajamas. Ūkio 

narys Tomas moko kitus žmones, norinčius tapti bitininkais, konsultuoja bitininkus ir padeda jiems 

bitininkauti.  

Ūkis taip pat priklauso bitininkų asociacijai. Ši organizacija teikia Tomui mokymus ir profesinį 

tobulėjimą, organizuoja specializuotas paskaitas, remia visą šaką, atstovaudama Lietuvos bitininkų 

interesams Žemės ūkio ministerijoje. 

Tomas taip pat bendradarbiauja su kitais ūkininkais. Bendradarbiavimas yra labai svarbus, nes gali 

sutaupyti laiko ir pinigų. Pavyzdžiui, ūkininkai kartu į laukus atveža bičių ir pan.  

 

  

https://www.facebook.com/BociuAgroBitynas/


Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują  

„Nuo ūkio iki stalo“ strategiją  (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
Nuotraukos:  

 

 

 

 

 

 

 

 


